

WARSZAWA Z LOTU ORŁA

Przed Parkiem Ujazdowskim w Warszawie, otwarto 19 czerwca wystawę wielkoformatowych zdjęć lotniczych pt. „Warszawa z lotu orła”. Autorem blisko setki wielkoformatowych fotografii jest dr Marek Ostrowski. Wystawę zorganizowano w postaci miasteczka. Obrazy podzielono tematycznie, z każdej



z grup tworząc jakby „ulicę”. Na przestrzeni kilkudziesięciu metrów powstały aleje: Konstytucyjna, Warszawskie Zaproszenie, Emocjonalna, Przestrzenna, Inspiracji, Ciekawych Pasji, Parkowa, Po Sąsiedzku, Filtrowa i Ku Wiśle. Porozdzielano je placami: zaułkiem Panoramicznym, placem Zegarowym i skwerem Geologicznym. Autor zwraca uwagę na dwa podstawowe czynniki, które uformowały dzisiejszą Warszawę i jej stołeczność: z jednej strony warunki środowiskowe – geomorfologia doliny Wisły i wysoczyzny, a z drugiej tradycje konstytucyjne. Zdjęcia wybrano z kilkudziesięciu tysięcy wykonanych przez autora na terenie samej tylko Warszawy. Wystawę można oglądać do 5 października, a do druku przygotowano już albumy z serii Tryptyk Warszawski, którego pierwszy tom – „Spojrzenie Warsa” ukaże się już w drugiej połowie lipca.

PJ

KIERUNEK ZGIG: FEDERACJA FIRM

Równoległe do Walnego Zgromadzenia GIG 10 czerwca odbyło się Walne Zgromadzenie Zachodniopomorskiej Geodezyjnej Izby Gospodarczej. Radzie Izby jednogłośnie udzielono absolutorium i przyjęto sprawozdanie z jej działalności. Określono też założenia do pracy na następny okres, a Radę zobowiązano do przystąpienia do federacji polskiego wykonawstwa geodezyjnego.

W sprawozdaniu znalazły się także zagadnienia, jak: ● zmiany struktur i zakresów działania komisji problemowych, ● przygotowania do obchodów 60-lecia geodezji na Pomorzu Zachodnim, ● przygotowania do konferencji w Pogorzeli, ● kontakty i uzgodnienia z przedstawicielami władz państwowych, ● interwencje w sprawach indywidualnych, ● współpraca z innymi organizacjami geodezyjnymi oraz organizacjami z pokrewnych branż, ● działalność szkoleniowa, ● ocena funkcjonującego prawa i jego zgodności z konstytucją, ● próba uporządkowania wymagań sądów wieczystoksięgowych dotyczących dokumentów będących podstawą zmian w KW, ● ocena opublikowanego w miesięczniku GEODETA programu kontroli przedsiębiorców opracowanego przez wojewódzkiego inspektora nadzoru geodezyjnego i kartograficznego Antoniego Myłkę, ● ocena udziału w Targach w Torgelow, ● współpraca z międzynarodowymi organizacjami geodetów, ● nawiązanie współpracy z władzami Wydziału Budownictwa i Inż. Środowiska oraz kierunku *Geodezja i kartografia* na Politechnice Koszalińskiej w zakresie: sugestii i opinii dotyczących programów kształcenia, przyjmowania studentów na praktyki przez firmy zrzeszone w Izbie, wskazywania kierunków lub nawet konkretnych tematów prac badawczych, sugestii dotyczących potrzeb uruchomienia nowych studiów podyplomowych i ich tematyki, pozyskiwania i wykorzystywania

środków z UE, udziału przedstawiciela uczelni w Komitecie Organizacyjnym konferencji w Pogorzeli.

Przyjęto też założenia do pracy na następny okres sprawozdawczy: ● udział w pracach nad nowym prawem geodezyjnym, ● prowadzenie szkoleń nie tylko zawodowych przy wykorzystaniu środków Unii Europejskiej, ● udział w postępowaniach administracyjnych dotyczących członków, ● dalsza współpraca z bratnimi organizacjami zarówno w kraju, jak i za granicą, ● badanie specyfikacji istotnych warunków zamówienia w celu sprawdzenia, czy nie dyskryminują członków, ● uporządkowanie spraw członkowskich.

Na zakończenie obrad podjęto uchwałę zobowiązującą Radę Izby do udziału w powołaniu i przystąpienia do federacji polskiego wykonawstwa geodezyjnego. W związku z podjęciem uchwał o podobnej treści przez Geodezyjną Izbę Gospodarczą i Krajowy Związek Firm Geodezyjno-Kartograficznych „Polska Geodezja Komercyjna” otwiera się droga do zjednoczenia wykonawstwa geodezyjnego we wspólniej organizacji będącej partnerem w rozmowach z administracją rządową oraz partnerem do współpracy z innymi organizacjami krajowymi i zagranicznymi.

SŁAWOMIR LESZKO,
prezes Zachodniopomorskiej Geodezyjnej
Izby Gospodarczej

REKLAMA

Podyplomowe Studium Geodezji Numerycznej
Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie
rozpoczyna nabór słuchaczy na rok akademicki 2006/2007

Informacje: www.geo.mapa.net.pl, sekretariat@planeta.uwm.edu.pl, tel./faks (0 89) 523-48-78,
w.dabrowski@planeta.uwm.edu.pl, tel./faks (0 89) 523-39-66